

Niels Peter Frisesdal Holding ApS
Estrupvej 17, Askov, 6600 Vejen

Årsrapport for
1. juli 2015 - 30. juni 2016

CVR-nr. 26 07 22 71

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. november 2016.



Niels Peter Frisesdal
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om review af årsregnskabet

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 9 Resultatopgørelse
- 10 Balance
- 12 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

Niels Peter Frisesdal Holding ApS
Estrupvej 17
Askov
6600 Vejen

CVR-nr.: 26 07 22 71
Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
15. regnskabsår

Direktion

Niels Peter Frisesdal, Vejenvej 32, 6600 Vejen

Revisor

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Torvegade 16
6600 Vejen

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er handel og finansiering og dermed beslægtet virksomhed.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet har i forbindelse med afhændelse af kapitalandele modtaget forrentede gældsbreve, der indeholder særlige afdragsvilkår. De særlige afdragsvilkår medfører tidsmæssig usikkerhed for, hvornår gældsbrevene bliver afdraget, og dette kan medføre usikkerhed om indregning og måling af gældsbrevene, der er indregnet i årsregnskabet med t.kr. 6.864 inkl. tilskrevne renter t.kr. 164.

Der er til de nuværende ejere i det afhændede selskab mellemregninger på t.kr. 1.401 og mellemregning til afhændet selskab t.kr. 624, hvor der ligeledes er en tidsmæssig usikkerhed for, hvornår tilgodehavendet afregnes og dette kan medføre usikkerhed om indregning og måling af tilgodehavenderne.

Ledelsen bekræfter og fastholder, at gældsbrevene efter dens overbevisning er indregnet til dagsværdi.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 10.883 kr. mod -1.095 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 64.613 kr. mod -51.012 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
Bruttofortjeneste	10.883	-1.095
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-21.092	-121.092
Driftsresultat	-10.209	-122.187
Andre finansielle indtægter	115.626	104.241
2 Øvrige finansielle omkostninger	-10.661	-11.580
Resultat før skat	94.756	-29.526
Skat af årets resultat	-30.143	-21.486
Årets resultat	64.613	-51.012
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	64.613	0
Disponeret fra overført resultat	0	-51.012
Disponeret i alt	64.613	-51.012

Balance 30. juni

Aktiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Grunde og bygninger	<u>1.003.140</u>	<u>1.024.232</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.003.140</u>	<u>1.024.232</u>
	Andre tilgodehavender	<u>6.863.820</u>	<u>6.795.552</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>6.863.820</u>	<u>6.795.552</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>7.866.960</u>	<u>7.819.784</u>
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	<u>1.139.307</u>	<u>1.134.807</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>1.139.307</u>	<u>1.134.807</u>
	Andre tilgodehavender	<u>2.025.069</u>	<u>2.097.404</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>2.025.069</u>	<u>2.097.404</u>
	Likvide beholdninger	<u>88.954</u>	<u>30.660</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>3.253.330</u>	<u>3.262.871</u>
	Aktiver i alt	<u>11.120.290</u>	<u>11.082.655</u>

Balance 30. juni

Passiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
4	Virksomhedskapital	125.000	125.000
5	Overført resultat	<u>10.161.491</u>	<u>10.096.878</u>
	Egenkapital i alt	<u>10.286.491</u>	<u>10.221.878</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	<u>739.346</u>	<u>768.635</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>739.346</u>	<u>768.635</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	29.000	28.500
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	20.000	22.275
	Selskabsskat	25.072	20.986
	Anden gæld	<u>20.381</u>	<u>20.381</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>94.453</u>	<u>92.142</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>833.799</u>	<u>860.777</u>
	Passiver i alt	<u>11.120.290</u>	<u>11.082.655</u>

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**8 Nærtstående parter**

Noter

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
1. Usikkerhed ved indregning eller måling		
Selskabet har i forbindelse med afhændelse af kapitalandele modtaget forrentede gældsbreve, der indeholder særlige afdragsvilkår. De særlige afdragsvilkår medfører tidsmæssig usikkerhed for, hvornår gældsbrevene bliver afdraget, og dette kan medføre usikkerhed om indregning og måling af gældsbrevene, der er indregnet i årsregnskabet med t.kr. 6.864 inkl. tilskrevne renter t.kr. 164.		
Der er til de nuværende ejere i det afhændede selskab mellemregninger på t.kr. 1.401 og mellemregning til afhændet selskab t.kr. 624, hvor der ligeledes er en tidsmæssig usikkerhed for, hvornår tilgodehavendet afregnes og dette kan medføre usikkerhed om indregning og måling af tilgodehavenderne.		
Ledelsen bekræfter og fastholder, at gældsbrevene efter dens overbevisning er indregnet til dagsværdi.		
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	10.661	11.580
	<u>10.661</u>	<u>11.580</u>
3. Materielle anlægsaktiver		
		<u>Grunde og bygninger</u>
Kostpris primo		1.208.600
Kostpris ultimo		<u>1.208.600</u>
Af- og nedskrivninger primo		184.368
Årets afskrivninger		21.092
Af- og nedskrivninger ultimo		<u>205.460</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo		<u>1.003.140</u>
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	125.000	125.000
	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>

Noter

	<u>30/6 2016</u>	<u>30/6 2015</u>
5. Overført resultat		
Overført resultat primo	10.096.878	10.147.890
Årets overførte overskud eller tab	<u>64.613</u>	<u>-51.012</u>
	<u>10.161.491</u>	<u>10.096.878</u>

6. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 30/6 2016</u>	<u>Gæld i alt 30/6 2015</u>
Gæld til realkreditinstitutter	<u>29.000</u>	<u>590.000</u>	<u>739.346</u>	<u>768.635</u>
	<u>29.000</u>	<u>590.000</u>	<u>739.346</u>	<u>768.635</u>

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 768 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2016 udgør 1.003 t.kr.

**8. Nærtstående parter
Ejerforhold**

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Niels Peter Frisesdal, Vejenvej 32, 6600 Vejen